教 私 第 1 1 1 2号

令和６年４月９日

各私立幼稚園園長  様

各私立認定こども園園長  様

大阪府教育庁私学課長

令和６年度 大阪府教育センター教職員研修の一括募集（１）について（通知）

標記について、下記のとおり受講者を募集します。

つきましては、貴園の教員の参加について御配慮くださいますようお願いします。

記

１．対象研修 （１）令和６年度 保育技術専門研修Ｄ

（２）令和６年度 幼児教育人権研修

（３）令和６年度 支援教育コーディネーター研修

２．実施内容等  別添「実施要項・シラバス」を参照

３．参加費     上記１の（１）及び（２）⇒ なし

上記１の（３）支援教育コーディネーター研修

 ⇒ １コマにつき 2,000円 ※年度末に大阪府教育センターから直接請求があります。

４．申込方法   各園で受講希望者をとりまとめの上、インターネット申込みにより行ってください。

【申込み時の注意事項】

※ それぞれの研修につき、一度に５名まで申し込めます。

※ 申込者多数の場合は、関係機関と調整の上、参加者の決定を行いますので、

  申込みをいただいた場合であっても受講いただけない場合があります。

  つきましては、希望順位の高い者から順番に申込みを行ってください。

          【インターネット申込みＵＲＬ】

           （１）令和６年度 保育技術専門研修Ｄ

    保育技術専門研修Ｄの申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （２）令和６年度 幼児教育人権研修

              幼児教育人権研修の申込み (←「Ctrl」を押しながらクリック）

           （３）令和６年度 支援教育コーディネーター研修

              支援教育コーディネーター研修の申込み（←「Ctrl」を押しながらクリック）

５．申込期限   令和６年４月18日（木）18時00分まで

※ 期限を過ぎた後、一切の申込みができませんので御注意ください。

６．今後の予定  （１）受講可否については、５月下旬に申込者あてメールにて通知します。

（２）開催方法や日程等に変更がある場合は、改めてお知らせします。

【担当】

大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ 國村・山本

ＴＥＬ ０６－６２１０－９２７３

期限内に申込みいただき「受講可」と通知された方でなければ、研修を受講いただく

ことができません。

・ 申込みが正常に完了した場合は、「申込番号」が表示されます。受講可否の通知が

届くまでは「申込番号」を必ず控えてください。

・ 研修の３日前までに受講可否の通知（メール）が届かない場合は、下記連絡先へ

御連絡ください。

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/43ca47bc-81af-42ee-959d-6d64a5ec6e4c/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/f486c868-d1fd-4582-a219-475539928dd9/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/24573a2b-c185-4b2b-adb6-e1d3b77c6615/start